

Direzione centrale salute, integrazione socio sanitaria, politiche sociali e famiglia

tel + 39 0403775551 fax + 39 0403775523 salute@regione.fvg.it salute@certregione.fvg.it I - 34124 Trieste, Riva Nazario Sauro 8

Adozione del documento "Manuale dei requisiti per l'accreditamento dei provider del sistema regionale di formazione continua ed ECM del Friuli Venezia Giulia"

Il Direttore Centrale

Considerata la Legge Regionale n. 17 del 16 ottobre 2014, avente come oggetto il "Riordino dell'assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e norme in materia di programmazione sanitaria e sociosanitaria" che all'articolo n. 45 riconosce e promuove la formazione permanente del personale quale strumento fondamentale per mantenere elevati e crescenti livelli di qualità nella erogazione di prestazioni dei servizi sanitari e socio - sanitari a tutela della salute pubblica.

Vista la deliberazione della Giunta regionale 16 ottobre 2015, n. 2036 avente ad oggetto "Regolamento per il sistema regionale di formazione continua e di educazione continua in medicina nel Friuli Venezia Giulia ai sensi dell'articolo n. 8 della legge regionale 30 dicembre 2014 (Legge finanziaria 2015). Approvazione"

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale 4 dicembre 2015, n. 249 con il quale viene reso esecutivo il Regolamento regionale di cui al precedente punto.

Vista la deliberazione della Giunta regionale 24 novembre 2016, n. 2247 avente ad oggetto "Regolamento di modifica del regolamento regionale per il sistema regionale di formazione continua ed educazione continua in medicina nel Friuli Venezia Giulia ai sensi dell'articolo 8, della legge regionale 30 dicembre 2014, n. 27 (legge finanziaria 2015) emanato con decreto del presidente della regionale 4 dicembre 2015, n. 249. Approvazione".

Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale 6 dicembre 2016, n. 230 con il quale viene reso esecutivo il Regolamento regionale di cui al precedente punto.

Visto il decreto del Direttore della Direzione centrale salute, integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia n. 3/2016 con il quale è stato approvato il documento "Manuale dei requisiti l'accreditamento dei provider del sistema regionale di formazione continua e di educazione continua in medicina nel Friuli Venezia Giulia".

Considerata l'opportunità di effettuare alcune modifiche come da evidenze rilevate nel corso del corrente anno da parte dei *provider* accreditati.

Considerato che da un confronto con gli importi del contributo variabile richiesto ai *provider* accreditati dall'Agenzia nazionale per i servizi sanitari regionali è emersa l'opportunità che i valori del contributo variabile annualmente dovuto dai soggetti accreditati in qualità di provider a livello regionale trovino un allineamento.

Preso atto del parere favorevole rispetto all'allegato documento espresso dalla Commissione regionale per la formazione continua e l'ECM nella qualità di "organo di supporto tecnico – scientifico per la governance e lo sviluppo del sistema regionale della formazione e per il sistema ECM" reso nella seduta del 20.10.2016 e, per quanto riguarda il calcolo dei contributi variabili dovuti dai soggetti accreditati in qualità di *provider*, nella seduta del 19.05.2016.

Considerata l'attività istruttoria svolta dall'Area Risorse umane ed economico - finanziarie interna alla Direzione Centrale salute, integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia.

Visto il Decreto n. 461/DC del 15 maggio 2014 "Norme di organizzazione interna e di funzionamento della Direzione centrale salute, integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia".

Vista la Deliberazione della Giunta regionale 26 luglio 2016 n. 1405 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore Centrale della Direzione Centrale salute, integrazione sociosanitaria, politiche sociali e famiglia al dott. Adriano Marcolongo.

Tutto ciò premesso

Decreta

- di approvare, nella sua prima revisione, l'allegato documento "Manuale dei requisiti per l'accreditamento dei provider del sistema regionale di formazione continua ed ECM nel Friuli Venezia Giulia" le cui disposizioni entreranno in vigore a fare data dal 1 gennaio 2017:
- 2) di trasmettere il documento approvato con il presente decreto ai *provider* ECM accreditati dalla Regione Friuli Venezia Giulia;
- 3) di dare diffusione al documento attraverso la pubblicazione sul portale regionale ECM.

Il Direttore centrale

dott. Adriano Marcolongo Firmato digitalmente